令和７年４月２４日

保護者の皆様へ

金沢高等学校

                     校長 杉浦 外美夫

定期考査について（お知らせ）

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本校では年に数回、定期考査を実施しております。定期考査の成績は、各科目の評

価に関わる重要なものです。これまでの授業や課題を通じて修得した知識や技能がしっか

りと身についているかを確認するだけでなく、自身の主体的な学びが思考力・判断力、さ

らには表現力の育成につながっているかを見極める貴重な機会でもあります。

つきましては、下記の内容をご確認のうえ、ご理解とご協力をいただきますようお願い

いたします。

記

 １ お子様には主体的および継続的に学習するよう、お声がけください。

２ 定期考査の実施１週間前に、考査の時間割を発表いたします。

 ３ 定期考査において不正行為があった場合は、当該科目は０点とし、別途、懲戒等の

対象となります。

 ４ 病気等によりやむをえず欠席する場合は、医療機関を受診し、通院および加療の必

要性を証明できる書類（原則として診断書）をご提出ください。書類の提出がない場

合、当該科目は原則０点になります。

 ５ 上記以外の理由による定期考査の欠席については、必ず担任へご連絡のうえ、ご相

談ください。